
Kábel Televízió* Hálózat átalakítása
Az Önkormányzat több mint egy éves előkészítő munka után 

szerződéskötés előtt áll az S. Szervice Kft.-vei a vasszécsenyi ká
beltelevíziós rendszer csillagpontos rendszerit megépítésére.

Előzmények:
Vasszécseny községben, több mint 10 éve lakossági hozzájárulás

sal soros kábeltelevíziós rendszer épült ki. A szervezését az akkori 
Önkormányzat bonyolította. Az akkori feltételek és műszaki megoldá
soknak megfelelően épült ki a rendszer. A hálózat közel háromszáz 
háztartás számára nyújtotta, nyújtja a mai napig a szolgáltatást.

Az idő múlásával jogi szabályzások kerültek bevezetésre az ORTT 
(Országos Rádió és Televízió Testület) mind hatóság részéről.

• A soros rendszerről át kell állni az ún. csillagpontos rendszerre.
Mit jelent ez? A szolgáltatást az előfizetők függetlenségét lehetővé 

téve kell biztosítani. Jelentősége az azonos, egymástól független jele
rősség és jelminőség biztosításának feltétele.

A soros rendszeren minden előfizető, (egy-egy szakasz, egy-egy ut
ca, egy-egy falurész) függ a másiktól. Nem mindegy, hogy az előfizető 
az utca elején vagy a végén lakik... minőség béli különbségek miatt.

• Folyamatos műszaki problémák jelentkeztek a hálózaton a rend
szer elavultsága és elhasználódottsága miatt. A hiba javítások ered
ménye időjárás függő lett (hőmérséklet, páratartalom), mivel az elek
tronikai eszközök nagy része az oszlopokon kellő védelem hiányában 
vannak elhelyezve.

A műszaki megoldások kijavítása, több milliós költséget jelentett 
volna és ez csak az állag megóvásra lett volna elegendő.

• A szolgáltatás, műsor elosztást 2004. január 1-től csak arra jo
gosult, engedélyekkel rendelkező jogi személy, társaság végezheti.

Az Önkormányzat évek óta ilyen jogosultságok hiányában csak a kar
bantartás megszervezését tudta biztosítani, és a szükséges jogdíjak befi
zetését, amelyeket az előző évekről szerződéses formában megörökölt.

így fordult elő, hogy 2004. év végén 2 csatorna levételét kérték a 
hatóságok szerződések hiányában. (EUROSPORT, SATI)

Szerződés megkötésére az önkormányzat nem jogosult, mivel nem 
rendelkezik hatósági engedélyekkel, ezt az ORTT hivatalosan is meg
állapította és kérte a jogsértő magatartás megszüntetését.

Ilyen előzményeket követően 2004 tavaszán az Önkormányzat sza
kértő bevonásával több szolgáltató meghívásával, bevonásával tárgyalá
sokat kezdett egy pályázati forrással megvalósuló fejlesztés ügyében.

Az Önkormányzati testület és az igazságügyi, műszaki szakértővel ki
választott kivitelezővel közösen pályázatot nyújtott be az ORTT kistele
pülések kábeltelevíziós hálózatának fejlesztése címén kiírt pályázatára.

Ennek előkészítése a feleknek 300 erez forintot költöttek.
A szolgáltató saját költségén, mint egy 800 ezer forint értékben, 

engedélyes terveket készített még ezen kívül a pályázathoz.
Sajnálatos módon a forráshiány miatt számunkra kedvezőtlen dön

tés született.
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Az Önkormányzat ezt követően úgy gondolta, hogy 
ezt a temérdek munkát nem hagyja veszendőbe men
ni és tárgyalásokat kezdett a kivitelezővel önálló meg
valósítás érdekében.

Az Önkormányzat megállapodott a továbbiakban 
szolgáltatóként fellépő kivitelezővel, hogy a rendszer 
teljes átépítéséért cserébe, egy új főközpont kiépítését 
megvalósítva 10 éves szolgáltatási feltételt biztosít. A 
mii szaki beruházás költségeihez az önkormányzat 1,5 
millió forint értékben hozzájárul.

Továbbá egyedi megállapodás alapján a földkábeles be
kötések támogatására átvállalta a főnyomvonal alépítmé
nyeinek kiépítésének egy részét és a kerékpár utak mellett 
meglévő kész hálózatok üzemeltetésre történő átadását.

Az Önkormányzat szerződésben rögzített feltételek 
mellett garanciát kap az üzemeltetés és az árképzéssel 
kapcsolatos döntések meghozatalánál, hogy a lakos
ságot védeni tudja szükség esetén a kedvezőtlen gaz
dasági hatásoktól.

A lakosokkal a szolgáltató egyedileg köt előfizetői 
szerződést, és az új rendszer bevezetéséig a régi díjat 
fizeti mindenki a megállapodásban rögzített módon és 
időszakonként.

A szolgáltató szerződésben vállalta, hogy folyamato
san átépíti a rendszert, és a régit ezzel párhuzamosan 
pedig lebontja. ígéretük szerint 2005. december végéig 
a teljes község területén befejeződik az átalakítás.

A lakosság háztartásonként 5000 Ft hozzájárulást 

kell, hogy fizessen, amely a fővezetékről történő új le
ágazás kiépítésének költségét is fedezi.

Ezzel a kedvezményes díjjal csak azok csatlakoz
hatnak az új rendszerre, akik az Önkormányzat által 
kiadott igazolással rendelkeznek. Ezt az Önkormány
zat automatikusan biztosítja, akiknek az elmúlt idő
szakra díjhátralékuk nem ált fent.

Akik ilyen igazolással nem rendelkeznek azok 
30.000 Ft díjért köthetnek rá az új rendszerre.

Az Önkormányzat egyedi lehetőségként bizto
sítja, hogy akinek jelenleg nincs rákötése azoknak
2005. május 31-ig 15.000 Ft összegért kedvezmé
nyesen biztosítja. Aki akar éljen a lehetőséggel, 
mivel ezt követően csak az emelt díjon van mód és 
lehetőség rákötni a rendszerre.

A műsortervet és a havi díjcsomagokat a szolgálta
tó rövidesen postázza a lakosok részére, amely tartal
mazza az előfizetői szerződést és az ügyintézés mene
téve kapcsolatos tájékoztatót.

A díjak összehasonlítása érdekében begyűjtött adatok 
alapján úgyérzem kedvező feltételeket sikerült kialkudni 
és bízom benne, hogy hosszútávon megfelelő műszaki 
megoldással és minőséggel párosul ez a változás.

A meghirdetett lakossági fórumon elhangzó közér
dekre számot tartó kérdéseket és a hozzá tartozó vála
szokat a következő újságban leközöljük.

Zsolnai Zoltán 
polgármester

Közmeghallgatás (Falugyűlés)
Községháza - 2004. december 9.18.00 h

A fent meghirdetett időpontban tartottuk a közmeg
hallgatást. A faluból 30 fő érdeklődő volt jelen.

Zsolnai Zoltán polgármester Úr az alábbi napi
rendeket ismertette.
Napirendi pontok:
1. Beszámoló az elmúlt időszakban végzett munkáról.
2. Pénzügyi beszámoló statisztikák.
3. 2005-2006 évi tervek, beruházások, falufejlesztés.
4. Kábeltelevíziós rendszerrel és szolgáltatással 

kapcsolatos változások 2005 évtől.
5. A testület munkájának értékelése
6. Összefoglaló, esetleges kérdések.

A napirend elfogadása után a következő beszámo
lót ismertette a jelenlévőkkel. Mivel maga a beszámo
ló elég nagy teljedelemmel bír, így csak a legrövideb
ben tudjuk ezt megjelentetni, bár a lényeget ez a tudó
sítás is tartalmazza.

Beszámoló az elmúlt időszakban végzett munkáról 
- kronológia (események)

2003. november vége - közvilágítási hálózat rekon
strukciója történt meg az EDÁSZ, mai nevén E-on 
Hungária Rt. bevonásával. A fejlesztés 10,5 millió fo
rint értéket képvisel, kifizetését 10 év alatt kell esz
közölnünk a keletkezett energia megtakarítás költsé
geiből. A közvilágítás bővült 45 darab plusz lámpa
testtel és 12 darab oszloppal (kis utca).
Január - (az első lezárt év) 
Év zárása, beszámolók elkészítése.

Február - Költségvetés készítése, rekord főösszegű 
költségvetés 2004. évre. 1,3 milliárd forint. 
Pályázatok (2004. január)
• Sapard 2004. május 1 -ig (16 beadott pályázat)
• AVOP 2004. május 1. után (8 beadott pályázat)

Tervek készítse, bemérések, árajánlatok, szakható
sági egyeztetések. Nyertes pályázatok száma: 7 darab

Április elején a közbeszerzési eljárásban ered
ményhirdetés történt, aztán a kivitelező cégek nekiáll
tak a munkáknak.

Kisebb nagyobb problémák ellenére folyamatos 
volt az építkezés tavasztól késő őszig.

Falutakarítás, lomtalanítás közel 0,5 millió forin
tunkba került. 150 ezer Ft értékben adtunk el lomot, 
melynek az árát a falunapi kiadásokra fordítottuk. Az 
Unióba lépés napján ünnepi műsort szerveztünk egye
sületi segítséggel.

Az illegális szeméttelepek felszámolása megtör
tént. Mezőőri szolgálat felállítása jelentené külterüle
ten a végleges megoldást.

Az Óvoda 25 éves jubileumát ünnepeltük a Tana- 
kajdi Kultúrházban.

Július 16-17-én Falunapot tartottunk. Nagy összefo
gás kellett a kétnapos rendezvény megszervezéséhez, 
melyhez az Együtt Vasszécsenyért Egyesület a Sportkör 
és a Nyugdíjasklub aktív tagjai nyújtottak segítséget.

Sikerült a Lipárti faluközpont kialakítása, komoly 
segítséget kaptunk a kivitelezőktől.

Elkészült a felújított kereszt és visszakerült a helyére, 
melyet ünnepélyes keretek között adtunk át a falu lakóinak.
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Elkészült a Bozzai-Kenézi út, igaz, sokak nyilvání
tották ki ezzel kapcsolatos nemtetszésüket, de lega
lább annyian voltak rá büszkék. A Szécseny-Lipárt 
összekötő út a falu érdeke, azóta is nagyon sokan 
használják rendszeresen, a diákok arra járnak iskolá
ba, biztonságosabb a közlekedés számukra.

A Tsz út is elkészült, ünnepélyes keretek közt ad
tuk át rendeltetésének. Reméltük, ezzel a buszközle
kedés is megoldódik, több járat jöhet be a faluba.

Az iskolában elindult az Iskolatej program, önkor
mányzatunk szállítási szerződést kötött a szolgáltatóval.

Október hónapban ismét részt vettünk a Kistérségi 
forgatagon, ahol bemutatkozhattak helyi vállalkozóink 
és bemutathattuk településünket az érdeklődőknek.

Ebben az évben kicsit későn sikerült megrendez
nünk a Szüreti felvonulást, mivel szerettük volna 
összekapcsolni az Új út felavatásával. Sajnos ekkor az 
időjárás nem volt hozzánk kegyes.

Október 15: Településünk Rendezési terve jogerő
re emelkedett.

November hónapban ünnepelte a Rozmaring 
asszonykórus az 5 éves évfordulóját. Büszkék lehe
tünk rá, hogy településünkön ilyen aktív hagyomá
nyőrző - művészeti csoport tevékenykedik

Két éve folyik a szociális fa program, melynek ke
retein belül 2003 évben 82 fő, 2004. évben 30 fő ré
szesült nem pénzalapú szociális támogatásban (egy 
kocsi fa). Kivágási engedélyt 8 fő részére adtunk.

Intézményeink zavartalanul üzemeltek.
Az óvodában az intézményvezető választás első for

dulója nem járt sikerrel.
Az iskola igazgatója beperelte az önkormányzato

kat, melynek még nincsen vége.
Mindkét intézmény pályázatok segítségével is pró

bálkozik előre lépni.
Önkormányzatunk Szabolcsból hozatott almát a 

nyugdíjasok, az óvodás és iskolás gyermekek számára. A 
továbbiakban minden ősszel megpróbálunk egy ilyen ak
ciót, ha van igény rá, talán nagyobb mennyiségben is.

Vasszécsenyi monográfia 2006. év elején kerül 
nyomdába. Reményeink szerint már tovább nem hú
zódik az ügy.

Megoldott feladatok melyeket a 2003 -évi falugyű
lésen vetődtek fel.

A Gyöngyös utcai árok betemetése félig megtörtént. 
Tóth úr kérdésére a tábla kikerült a Széchenyi utcában

Gyermekjóléti szolgálatról
• Vasszécsenyben kevés a problémás eset, jó 

összhangban van az iskola megbízott igazgatója és a 
védőnő hármas. A törvényi előírásoknak maradéktala
nul megfelelünk.

A kulturális életről
• Hagyományteremtő bált tartunk 2003. év óta 

minden farsangkor nagy sikerrel.
• Szüreti felvonulás,
• Okt. 6., Okt. 23. ünnepi megemlékezések
• Mikulás ünnepség már hagyományosan az 

iskolában, ahol a 14 éven aluliak 
mikuláscsomagot kapnak

• Falunapi művészeti kiállítás, tárlatok, 
festők - szobrászművészek bemutatkozása

Közélet
• A Nyugdíjas Klub kirándulásokat szervez, 

ismerkednek a környék nyugdíjasaival.

• Nyugdíjas találkozó minden decemberben, 
ahol az önkormányzat csekély ajándékkal 
kedveskedik és a vöröskereszt szervezetek, 
megvendégelik a nyugdíjasokat

• A Kultúrházban: tánc, kreatív szakkör, 
működik, Itt oldjuk meg a zongoraoktatást is, 
ide jár ki a Bartók Béla Zeneiskolából a tanárnő 
oktatni a gyerekeket.

• Internetes portálunk megújul 2005. év elején
• A Volán buszmenetrend módosul 2004 

december 12-től (vasárnap)
• 2 db buszmegállót építettünk 

(Táncsics M. u., Dózsa u.)
• A templom díszvilágításnak korszerűsítése 

megoldódott.
Pénzügyi beszámoló statisztikák
• Elődöm szavaival élve- nem mentünk csődbe 

az idén sem
• Könyvvizsgálói jelentés 2004. évben is készül 

2005 tavaszán
• Adófizetési morál: nem fizetnek a lakosok 

rendszeresen.
• Idegenforgalmi adó: jelentős javulás, a jövő 

évi normatíva viszont csökken
• Csatorna átemelő szivattyú cseréje szükséges, 

a következő évi költségvetésben 1. 8 millió
Támogatások
• Első lakáshoz jutókat támogattunk - tavasszal 

5 fő, idei év novembere 2 fő
• Bursa Hungarica - új szisztéma szerint történt 

az elbírálás.
• Egyesületek társadalmi szervezetek 100e Ft 

támogatásban részesültek
• Vöröskereszt 30e Ft támogatást kapott
• Nyugdíjasok 75 e Ft támogatást kaptak
• Segélyek kifizetése rendszeres és esti.
• Közgyógyászati igazolványok kiadása, 

megújítása az arra rászorulóknak.
• Támogatások - egyedi támogatás nyújtása egy 

lakosnak, akinek lakóházát meg kellett 
menteni a végveszélytől.

Pályázati támogatások, melyeket elnyertünk
• Széchényi u. kerékpár u. építés 2,55 millió forint
• Petőfi S. u. kerékpár u. építés 4,5 millió forint 
Kintlévőségek
• Pályázati támogatások melyek a beruházások 

elszámolásai után kerülnek a számlánkra kb. 
4-5 hónap

• Adótartozások
1. Csatorna
2. Kábel Tv
3. Súlyadó
4. Iparűzési 

Finanszírozás
• OTP 25milliós folyószámla és 25 milliós 

rullirozó hitelkeret
Nagy beruházások
• Finanszírozási nehézségek, likviditási 

problémák jelenleg nincsenek
• Lipárti faluközpont esetében, 

közlekedésfelügyelet megadta a fennmaradási 
engedélyt, a tervező állta a költségeit.

• Könyvvizsgálói jelentés 2004. április 30-án 
elkészült
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2005-2006 évi tervek, beruházások, falufejlesztés 
Község fejlesztési koncepció (2010-ig)

Átfogó falufejlesztési program készül Önkormány
zat részére, saját berkekben nem külső cég megbízá
sával, külső szakértők lektorálásával.

Tervek 2005-2006
• Önkormányzati épület felújítása
• Művelődési ház bővítése
• Sportcentrum kialakítása
• Polgárőri és mezőőri szolgálati épület 

kialakítása - 2005. gazdákkal egyeztetés
• Játszótér és a sportpálya környékének rendezése
• Útépítés 0100-as úton (vasúti töltés)
• Szécsenyi temetőben (2005), Lipárti temetőben 

(2005) WC, kézmosó helyiség kialakítása
• Járda felújítások, MATÁV hálózatépítés után
• Útfelújítás, útjavítás, felületi zárás
• Templom felújítás
• Közterületek kialakítás (Dózsa-Ady u. sarok)
• Buszmegállók kitérőinek, járdaszigeteinek 

végleges megépítése
• Rendelőintézet, egészségügyi centrum kialakítása
• Felszabadult a szolgálati lakás itt került 

elhelyezésre a gyógyszertár és a védőnői 
szolgálat is.

Infrastruktúra
• Matáv fejlesztések - ISDN, analóg vonalak, 

ADSú szolgáltatás
• Úthálózat építés (2,7 km út,
• Közművesítés
• Hidak állapota (Gyöngyös patak) 5 t
Csatorna (szennyvíz)
2004 év elején a táplánszentkereszti átemelőt 10,6 

millió forintos költségvetéssel az érintett 4 település 
bevonásával a VASVÍZ Rt. felújíttatta. (Tanakajd, 
Táplánszentkereszt, Vép, Vasszécseny) Vasszécseny 
1,8 millió saját erő! Megállapodás alapján nem kell 
mégsem fizetni!

Nagyon alacsony a rákötési szám. 2005 -tői a rákötést 
ellenőrzi a VASVÍZ Rt. műszeres csatorna vizsgálattal, az 
Önkormányzat pedig a rendelet betartását ellenőrzi.

Telek kialakítások
Terület feltárások lehetőségét biztosítottuk. Köz

művek igénybejelentése megtörtént kötelezettség nél
kül, ajánlatok részben megérkeztek, ahol a feltételek 
nem változtak. A lakossági támogatottság dönt a ki
alakítás sorrendjében.

Kábeltelevíziós rendszerrel és szolgáltatással 
kapcsolatos változások 2005 évtől

Kábeltelevízió
• Kábeltelevíziós hálózat csillagpontos 

kialakítását a törvény úja elő
• Az Önkormányzat nem műszaki, és jogi 

műsorelosztó
Szolgáltatási szerződés tervezet
• Ügyfélszolgálat (24h)
• Műszaki rendelkezésre állás (8h)
• Direkt kapcsolattartás, számlázás, tájékoztatás
• Szerző jogok, műsordíjak kifizetése

a továbbiakban a szolgáltató dolga.
Változás, változtatás 2005. év elején
Testületi munka:
Testületünk munkáját jónak tartom. Mindenki te

szi a feladatát, egyre több a szakmai munka.

Képviselői munka területén nem emelnék ki sen
kit. A képviselők tudják magukról, hogy kik milyen 
módon segítik a munkánkat.

2004 évi kudarcok
• Iskola pályázat két alkalommal sem nyert, 

a jogosultság egyértelmű és indokolt.
• Arany J.u, pályázat nem került feldolgozásra, 

a tervek késtek
• Forgalom, sebesség mérés az iskolánál nem 

nyert - szintén pályázat
• Útjaink egyre gyorsuló állapot romlása 

(13 év telt el!)
• Újság nem kellő számú megjelenése

Összefoglaló
„Bizonyára van, ami kimaradt a felsorolásból 3 év áll 

rendelkezésünkre a vállalt feladatok megoldásához. Én 
úgy gondolom, hogy a tervezési szakaszon túl vagyunk, 
a kivitelezés pedig folyamatosanhalad. ”

A polgármester Úr tájékoztatása után a hallgató
ságé volt a szó.

Kiss Ilona: A csillagpontrendszerrel kapcsolatos 
volt a kérdés: Meg lesz-e ezután is az a csomag amit 
eddig fizetett a lakosság?

Gombkötő Ferencné: A villanyhálózat problémá
ját vetette fel! A Petőfi utcában minden kisebb szélnél 
elmegy a közvilágítás.Ez probléma.

A Rózsa utcai Őri András érdeklődött a telekkiala
kítások és a kábel Tv-vel kapcsolatban.

Pintér József képviselő Úr azon megjegyzésének 
adott hangot, hogy nem biztos a település költségveté
sének stabilságában?! Valamint hiányolja a rendszeres 
tájékoztatást az önkormányzati lapon keresztül a lakos
ság felé, mivel ez az önkormányzat feladati közé tartozik.

A kérdésekre a polgármester Úr válaszolt, valamint 
Kovácsné Pungor Zsuzsa jelenlévő lakos válaszolt a 
képviselő Úr kérdésére. Miszerint az önkormányzat 
feladata a tájékoztatás helyi lapon keresztül, úgy min
den képviselő érezze ezt feladatának, hogy tényszerű 
tájékoztatást nyújtson a lakosság felé. Bizonyára min
denki tudja, hogy Ő írta az ezt megelőző tudósítások 
többségét- szinte mindegyiket - mivel kedvtelésből 
szívesen csinálta, a saját nézőpontja szerint, minden 
ellenszolgáltatás nélkül. Most erre neki már nincsen 
ideje, így ezt tovább felvállalni nem tudja, javasolja 
Pintér József képviselő Úrnak, hogy íijon tudósításo
kat a testületi ülésekről Ö a továbbiakban.

Zsolnai Zoltán Polgármester Űr megköszönte Ko
vácsné Pungor Zsuzsának az eddigi segítséget, és elis
merte, hogy sajnos valóban kevés idő van arra, hogy 
rendszeresen megjelenjen a lap. Arra törekedtünk, 
hogy az újság megjelentetése ne kerüljön plusz pénzé
be az önkormányzatnak, a továbbiakban igyekszünk 
javítani a rendszerességen.

Több kérdés nem volt, a közmeghallgatást bezárta 
Zsolnai Zoltán polgármester Űr.

A tudósítást a legrövidebben, tényszerűen próbál
tam elkészíteni, hogy minden témát érintsek, és ne 
maradjon ki az elhangzottakból semmi sem.

Kiss Ferencné



2005. március 5 Vasszécsenyi Üzenet

Jó tudni... a jogi segítségnyújtásról
A jogi segítségnyújtás kereté

ben a szociálisan hátrányos hely
zetben lévők kaphatnak jogi ta
nácsot, tájékoztatást, kérhetik 
beadvány készítését jogaik érvé
nyesítése, jogvitáik megoldása 
érdekében.

A jogi segítő peren kívül:
- jogvitás ügyekben (pl: vagyoni, 

családjogi, birtokvitás ügyek)
- mindennapi megélhetést köz

vetlenül érintő kérdésekben (lak
hatással, munkajoggal, közüzemi 
szolgáltatással, társadalombiztosí
tással összefüggő ügyekben)

- bűncselekmény sértettjeként 
feljelentés megtételéhez, bűncse
lekménnyel okozott kár megtéríté
se iránti eljárás megindításához

- tanácsot, tájékoztatást, felvi
lágosítást ad,

- beadványt (szükség esetén 
keresetlevelet is) szerkeszt.

A jogi szolgáltatás díjtalan (az 

ügyfél helyett az állam viseli a jogi 
szolgáltatás díját)

- akinél a családban az egy főre 
eső havi nettó jövedelem nem ha
ladja meg az öregségi nyugdíj min
denkori legkisebb összegét (2005- 
ben 24.700 Ft.)

- Jövedelmi és vagyoni viszo
nyaira tekintet nélkül az aki:

- rendszeres szociális segélyben,
- közgyógyellátásban részesül,
- egészségügyi szolgáltatásra va

ló jogosultságát állapították meg,
- átmeneti szállást igénybevevő 

hajléktalan,
- menekült, menedékes, illetve 

a menekültkénti vagy menedékes
ként! elismerését kérő személy.

Az állam a jogi szolgáltatás díját 
megelőlegezi legfeljebb egy éves 
időtartamra, akinek a havi jövedel
me nem haladja meg a minimálbér 
összegét (2005-ben 57.000 Ft.)

A félnek a jogi segítségnyújtás 
iránti kérelmet nyomtatvány kitöl

tésével lehet a kérelmező lakóhelye 
szerint illetékes megyei hivatalnál 
személyesen vagy posta útján be
nyújtani.

A nyomtatvány beszerezhető a 
megyei hivatalban.

A megyei hivatal címe, 
elérhetősége:

IGAZSÁGÜGYI 
MINISZTÉRIUM

Pártfogó Felügyelői és Jogi Se
gítségnyújtó Szolgálat Vas Me
gyei Hivatala
9700 Szombathely, Hunyadi u. 2.

Levélcím:
9701 Szombathely, Pf. 284.
Telefon: 94/512-620
Fax: 94/512-621
Ű gyfélfogadás :
Hétfő: 09.00-13.00 óráig
Szerda: 13.00-18.00 óráig

Iskolai Hírek
A 2005-ös év a diákoknak 

nagy várakozással telt el, hiszen 
január végén már az első félévi 
értesítéseket vihették haza. A 
nyolcadik osztályos tanulók kö
zül még sokan miden erőfeszí
tést megtettek a jobb jegyek ér
dekében. Nekik volt a legfonto
sabb ez a félév, hiszen hamaro
san ki is töltöttük a jelentkezési 
lapokat és továbbítottuk az álta
luk és a szülők által választott 
középiskolákba.

Elő osztályos tanulóink szöve
ges értékelést vihettek haza, hi
szen náluk érdemjegyekkel nem 
mérik a tudást.

Rumban a Kistérségi tanulmányi 
versenyen vettek részt tanulóink, 
ahol Tóth Magdolna alkotása kü- 
löndíjat érdemelt. Nyúl Rita 3. míg 
Szabó Bálint 2. helyezést szerzett.

Január hónapban már zajlottak 
a házi tanulmányi versenyek - fizi
ka- földrajz- biológia-. A levelezős 
matematika és német nyelvi verse

nyek is már több forduló óta foly
nak. Eredményekről még nem na
gyon tudunk beszámolni.-kivéve 
egye tanulmányi verseny. Fizikából 
Tóth Ágoston képviseli iskolánkat 
a megyei tanulmányi versenyen.

A KI-MIT-TUD versenyein 
részt vettek: tanulóink alsósok és 
felső tagozatosok egyaránt:

A farsangi rendezvény két nap 
zaljott le a szokásokhoz híven. 
Pénteki napon tartotta a Diákön
kormányzat a felsős farsangot. Ta
nár- diák mérkőzésen mérték 
össze erejüket az iskola legjobbjai- 
ugyan vereséget szenvedtek, de di
cséret illeti a lelkesedésükért és 
sportszerűségükért őket. Sok tom
bolatárgy talált gazdára a délután 
folyamán. Volt zene -tánc-szórako
zás. Az alsó tagozatos tanítónénik 
szombaton tartottak vidám délelőt
töt a gyerekeknek, ahol színes 
álarcokat készítettek és szórakoz
tak a gyerekek.

A hangverseny bérlet második 

előadását hallgatták a tanakajdi 
művelődési házban a tanulóink.

8. osztályosaink megnézték a 
Sorstalanság c. filmet a Savaria 
moziban.

A szülőknek tájékoztatásul 
megküldtük a következő tanév tan
könyveinek listáját.

Március 1-től, elindul az angol 
nyelv -oktatás szakköri keretben.

Készülünk a májusban tartandó 
iskolai névadóra műsorral és pro
gramokkal.

Az iskola volt igazgatójával 
Hatz Csabával a per lezárult. A bí
róság elutasította a keresetét. Hatz 
Csaba levélben kérte a munkálta
tóját, hogy szüntesse meg munka
viszonyát, az első fokú végzést 
megfellebbezni nem fogja.

E-szerint a fenntartó önkor
mányzatok kiírhatják az igazgatói 
posztra a pályázatot.

Kiss Ferencné 
iskolatitkár
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..Viharos vezetőválasztás
Vasszécsenybeii**

Néhány gondolat (idézetek nélkül)

A napokban, több médiában jelent meg vélemény
nyilvánítás pro-kontra a vasszécsenyi Óvoda veze-tővá- 
lasztási körülményeivel kapcsolatban. Sajnálatos dolog
nak tartom, hogy a személyes jelenlét és a tájékozottság 
hiányában az indulatok feleslegesen csaptak össze. 
Nem beszélve arról, hogy feleslegesen szították az indu
latokat. Úgy gondolom, hogy azok után, ahogy az inter
neten megjelent a tanakajdi és a vasszécsenyi testületek 
közös méltatása (elmarasztalása), valóban több ember 
érdeklődését és indulatait keltette fel az ügy.

Néhány gondolat, tény, amit a másik fél 
fontosnak tart:

Dr Némethné Fábsics Ildikó valamivel több, mint 
egy éve önszántából lemondott az óvoda vezetéséről. 
Sokakon kívül jómagam is kértem arra, hogy a nyári 
szünet elején hirtelen felindultságból ne mondjon le, 
hanem válj a meg a nyarat és amennyiben nem látja 
megoldhatónak a problémákat, akkor ráér azt ősszel 
is megtenni. Ennek ellenére felindultságból történő 
bejelentését követően lemondott. Nem tellett el két 
hét, és döntését szerette volna visszavonni, amely 
ezek után már nem csak a vezetői, hanem a közben le
mondott képviselői állására is vonatkozott volna 
(előnytelen vezetői ma-gatartás). Sajnálatos módon a 
törvényi feltételek már nem adtak erre módot.

Utólagos elmondása alapján a testületeknek az 
óvoda játszóudvar részbeni áthelyezésével átalakításá
val kapcsolatos elképzelései váltották ki a testületek
kel kapcsolatos ellenérzését.

Részben jómagam voltam, aki akkor javasoltam az 
udvari eszközök cseréjét, az akkor még csak közelgő 
uniós előírásokra való felkészülés jegyében. A testüle
tek döntöttek abban, hogy a 87-es út közvetlen közelé
ből (védőtávolságon belülről) áthelyezik a játszótér egy 
részét az épület mellett lévő védett platánfasor mellet
ti területre. Ildikó az ülésen egyszemélyi felelősséget 
vállalt arra, hogy ott a gyermeket baleset nem éri. Én 
azt gondoltam és gondolom ma is, hogy felelősséget 
ebben a kérdésben a szülők helyett vezető nem vállal
hat főleg úgy, hogy van más biztosabb lehetőség is. Az 

vasszécsenyi önkormányzat biztosította a vezetőt, 
hogy az áthelyezést követően a régi balesetveszélyes 
eszközök (beton, vas) helyett az előírásoknak megfele
lő szabványos eszközökkel szereljük fel az óvodát.

A lemondást követően az önkormányzatok pályá
zatot írtak ki a megüresedett vezetői hely betöltésére. 
Első körben nem volt olyan mennyiségű pályázat, 
amely közül nyugodt szívvel lehetett volna dönteni.

A második pályáztatás esetén már 9 pályázat érté
kelésére volt mód. Az Önkormányzat az óvodában már 
több mint két éve szakértőként ténykedő hivatalos kö
zoktatási szakértőt kérte fel a pályázatok értékelésére. 
A szakértő 4 pályázatot tartott szakmailag támogatha
tónak. A testületek megállapodtak abban, hogy az ér
tékelést szakmai alapon érzelmektől és személyi érin
tettségtől mentesen végzik. Be kell vallanunk őszin
tén sokunknak nem sikerül ez, mivel pontosan a ki
alakult állapotok miatt azt gondoltuk, hogy csak jelen
tősen jobb pályázat esetén változtatunk a körülmé
nyeken. A két testület minősített többségének szava
zata kell a kinevezéshez, ezért a döntéshozatal két al
kalommal is sikertelen volt. A végleges szakmai ala
pokon álló álláspont (szakmai program - pályázat, a 
pályázok elképzelései, személyes benyomások, ...) 
megmerevedése, kezdték háttérbe szorítani a személyi 
érintettséget. Némethné F. Ildikó mellett a szülők egy 
része támogatással lépett fel, a döntéshozatal elősegí
tése érdekében. Ezt a képviselők egy külön megbeszé
lés keretein belül mérlegelték.

A testületek többszöri egyeztetést követen 2005. 
február 28-án este Tanakajdon megtartott együttes 
ülésén az alábbi döntést hozta Tanakajd 8-0, Vasszé- 
cseny 7-2 szavazattal Némethné Singer Judit-nak 
adott megbízást 5 évre az óvoda vezetésére. Ezt köve
tően Görcz Gyula Csaba házigazda és ülés levezető 
gondolatait követően a kinevezést nem kapó Dr. Né
methné Fábsics Ildikó értékelte a pályázati eljárást 
vagy jobb kifejezés talán az, hogy a képviselőtestüle
tek tagjait, (majdnem, hogy személyesen).

Indulatos távozása még a köszönetnyilvánításra 
sem adott lehetőséget, és ezt követően másnap ígé-re- 
tének megfelelően a világhálón volt olvasható „testü
let értékelése”. A Vas Népe olvasói fórumán termé
szetesen nem csak a két település lakóinak, hanem az 
újság szerkesztőjének is felkeltette az érdeklődését.

Ezt követően került sor a kérdéses újságcikk meg
jelenésére.

Az újságírónak nem volt szándékom nyilatkozni, 
mivel nem tudott választ adni arra, hogy konkrétan a 
vezető választással kapcsolatban mire kíváncsi.

Végül, mielőtt a nyilatkozattételről végleg lemondtam 
volna, kérésére az alábbi nyilatkozatot tettem írásban.

„Szabályos eljárás keretében választott a két testü
let intézményvezetőt. A 9 pályázó jelölt közül meggyő
ződésem, hogy a testület tagjai érdekmentesen azt a 
személyt választották, akivel az intéz-mény jövőbeni 
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üzemeltetését, fejlődésének zálogát a legbiztosítot- 
tabbnak látták. Természetesen a szülők véleményét is 
mérlegelte mindkét testület. Fontosnak tartom megje
gyezni, hogy az elnyúló pályáztatás ellenére az óvoda 
zavartalan működése a pedagógusok munkájának kö
szönhetően biztosított volt.

A Dr. Némethné Fábsics Ildikó ülésen tanúsított meg
nyilvánulását a róla kialakult kép ismeretében eddigi te
vékenységéhez méltatlannak tartom, elképzelhető, hogy, 
amennyiben az ezt megelőző pályáztatásánál nem egyedü
li jelöltként kerül kinevezésre, talán a megmérettetés kö
rülményeinek ismerete segítséget nyújtott volna a döntés 
feldolgozásában. Eddigi vezetői munkáját megköszönve, 
a képviselőtestületek bíznak benne, hogy a döntéshoza
talt követően lecsillapodnak a kedélyek, és ismételten a 
„gyermekek érdekei kerülnek előtérbe”.

Az újság, mint tartalmában nagyjából egyezőt leközölte.
Hivatalos álláspontom szerint az ügy ezzel lezárult, 

az intézménynek kinevezett vezetője van. Nekünk továb
biakban az a feladatunk, hogy minden segítséget megad
junk ahhoz, hogy az intézmény zavartalan működéséhez 
és dinamikus fejlődése biztosítható legyen.

Ezen törekvésekről mindkét testület nyilatkozott, 
a segítségnyújtás tekintetében a döntés elfogadása 
mellett mind a 18 képviselő kiállt.

Az új intézményvezető március 16-tól lép munkába, 
kérem a szülőket, és a lakosságot, hogy a továbbiakban 
is előítéletek nélkül próbáljuk az intézményt és a veze
tőt segíteni „gyermekeink szebb jövője érdekében”.

Zsolnai Zoltán 
polgármes ter

Művelődési lláz híradója
Lezárva a 2004-es évet, sok szép és sikeres ren

dezvényünk volt. Pl.: nyugdíjas találkozó, karácso
nyi műsor, gyerek szilveszter stb...

Január hónapban a Művelődési Ház vendégei vol
tak a Berzsenyi könyvtár képviselői, továbbá Kőszeg- 
falviné, aki csodálatos képeslapok
kal elbűvölte a résztvevőket. Ez a 
rendezvény a Berzsenyi könyvtár 
és a Művelődési Ház közös rendez
vénye volt, melyen az idős, és a fia
tal korosztály is képviseltette ma
gát. Másik fontos rendezvényünk a 
jelmezes farsang volt. A műsorban 
szerepeltek a Kreatív szakkör tán
cosai, a tanakajdi Vörösrózsák ifjú
sági tánccsoport, az Energy Dabas 
Ton Tánccsoport. Nem utolsó sor
ban kicsik, nagyok jelmezben szó
rakoztatták a közönséget. A felvo
nulók közt szerepelt: Ludas Matyi, 
Tavasz Tündér, Éj Királynő, bale
rina, stb... Cigány Vajda és a csa
ládja, akik alig akarták abbahagyni a táncot. A felvo
nuláson 25 gyermek szerepelt. (A jelmezeket a Műve
lődési Ház biztosította számukra.) A rendezvény szín
vonalát emelte, hogy a vendégszereplők között fellép
tek a helyi táncpedagógusok is, a Homo Lundens ze
nés színpaddal Wallner Anett, Tóth Hédi és Varga 
László pedig standard és latin táncokkal lepte meg a 
közönséget. Nem maradhatott el a tombola sem, hisz 
olyan tortát nyert Horváth Flóra, hogy mindenkinek 
be kellett segíteni a torta felszeletelésébe. A rendez
vény ideje alatt büfé is üzemelt, melyért köszönet jár 
a szülőknek, a lelkiismeretes és odaadó kiszolgálás
ért. A rendezvényt támogatta: a helyi Vöröskereszt, 
KIT Kft., és Pipics Lajosné. Mindenki felszabadultan 
szórakozott, szülők, gyerekek együtt ropták a táncot.

Február hónapban készülődtünk a szombathelyi 
Gyermekek Háza által megrendezésre kerülő KI MIT 
TUD ?-ra. Erős Glória mesével, a Kreatív szakkör 

gyermekei pedig egyéb kategóriában Tátikával, a kis 
iskolások modem tánccal, a nagyobbak pedig mo
dem, illetve társastánccal. Nagy örömmel, ujjongás- 
sal fogadtuk a zsűri döntését, hogy március 12-én a 
nagy lányok szerepelhetnek a gálán.

A nyugdíjas klub tagjai közös színházlátogatáson 
vettek részt az MMIK-ban, „Érzem 
a tavaszt” nosztalgia esten.

Tervezett programjaink március 
és április hónapban:

- Március 12.: Gála műsor az 
MMIK-ban.

- Március 15.: Ünnepi meg
emlékezés .

- Március 19.: Passió. (Táp- 
láni Általános Iskola)

- Április
- Vidám, felszabadult gyerekek, 

egészséges felnőttek. Két-két alka
lommal pszichológus, és nőgyó
gyász tart előadást gyerekeknek, ti

niknek, és felnőtteknek. A rendezvények házigazdája: 
Dr. Jakabovits Adrien.

Nemzetközi Színjátszó Találkozó Vasváron.
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Egyesületi bál
Február 12-én tartottuk a már hagyományos

nak számító bálunkat az Ó-Ebergénvi kastélyban.
Az előkészületeket már hónapokkal ezelőtt meg

kezdte egyesületünk tagsága.

Megbeszéltük, hogy milyen műsort szeretnénk, mi 
legyen a vacsora, hogy rendezzük el a termeket.

Mivel ebben már nagyon rutinosnak számítunk, - 
hiszen ez már a 3. év a bálozásunk történelmében - 
ügyesen és zökkenőmentesen ment minden előkészü
let. Az O-Ebergényi kastélyban is történtek személyi 
változások - Ferenczy Lajos bácsi elköltözött - így az 
új vezetőkkel is fel kellett venni a kapcsolatot. A két 
hölgy Orsolya és Sárika nagyon segítőkészek voltak.

Pénteken délután népes kis csapat kerítette birto
kába a kastély épületét. Volt sürgés-forgás, asztal és 
szék cipelés. Szerencsére jelen volt sok áldott férfi
kéz, hiszen nélkülük nehezen boldogultunk volna, mi 
gyönge nők! Sikerült a helyiségek rendbetétele, jöhe
tett az ülésrend.

Körbeültük az asztalt és megpróbáltuk elhelyezni 
az igényeknek megfelelően kedves vendégeinket. Elég 
nehezen ment a dolog, de azért mégiscsak sikerült. 
Természetesen van akinek még rossz a szája íze, de 
hát minden számításba csúszhat hiba.

Szombaton délelőtt aztán már csak azon dolgoz
tunk, hogy hangulatosak legyenek a helyiségek. Sze
rencsénkre van nekünk egy Rátzné Katink, aki ezt a 
problémánkat is megoldotta. Pillanatok alatt váltak 
ujj ai között a színes papírdarabkák esztétikus asztali
díszekké, és fali dekorációvá. Versenyezhettünk vol
na lufifújásban is, de már tudjuk, hogy a legügyesebb 
köztünk ezen a területen Szépné Zsuzsa.

Aztán osztogathattunk volna egymás közt díjakat,- 
ki a legjobb sószóró,- legjobb vasaló,-stb.

Déli 12 órára elkészültünk a díszítéssel.
A bál este 7óra után hamarosan megkezdődött a 

műsorral. Lendvai Emil humorista - Kovács Imre éne
kes - Rozmaring asszonykórus - repertoár szerepelt a 
kínálatban.

A műsor után pezsgős köszöntőt mondott polgár
mester Ür, és mindenki elfoglalhatta helyét az aszta
lánál.

A vacsora után mindenki kedvére táncolhatott. Éj
félkor tombolasorsolás következett. A NE-MO zene
kar hajnali 4 óráig húzta a talpalávalót Nagyon sok 
tombolatárgyat kaptunk, nem is tudom elégszer meg
köszönni minden kedves vendégünknek a támogatást. 
Bár mi is gálánsak voltunk, hiszen a belépőket na
gyon olcsó áron kínáltuk. A célunk eddig is az volt és 
azután is az lesz, hogy minél többen eljöjjenek a falu
ból erre az év eleji farsangi bálunkra, hiszen ezt ennek 
a közösségnek hívtuk életre és remélem még nagyon

sok éven át élni fog. Bizonyára vannait olyanok is akik 
ezt nem így gondolják vagy egyáltalán nem támogatják 
a rendezvényt még gondolatban sem. De én látom és 
bízom benn, hogy így is van, hogy szüksége van ennek 
a falunak is egy olyan rendezvényre, amilyen ez volt, 
színvonalas, elegáns, méltó a környezetéhez. Remé
lem akik jelen voltak jól szórakoztak, és jövőre is 
megtisztelnek bennünket jelenlétükkel.

Szeretném megköszönni mindazoknak a segítsé
get, akik bármilyen kevéssel is, de segítettek bennün
ket, hogy a bálunk sikeres legyen. Köszönet Nagy 
Zsoltnak a kastélyban a helyért, azoknak pedig külön 
köszönet, akik a bál előtti napokban és a bál utáni na
pon is önzetlenül jöttek és segítettek.

Kiss Ferencné
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Kedves Betegeim
Egy korábbi cikkben Ígér

tem,hogy az egészséges élet
módról - ezen belül a kor
szerű,helyes táplálkozásról - 
fogom Önöket „győzködni”.

Az élet fenntartása energiát 
igényel - nemcsak a munka, a 
sportolás, hanem a 
alvás, a növekedés is. Az élet
működéshez szükséges ener
giát a tápanyagok adják. Ezek 

a tápanyagok a fehéijék, zsírok és a szénhidrátok. 
Energiaegyensúlyról akkor beszélünk, ha a bevitt 
energia mennyisége azonos a felhasznált energiá
val. Ilyenkor a testsúly változatlan. Ha a fevett energia 
magasabb a felhasználtnál - a többlet energiát raktá
rozza a szervezet - így jöhet létre az elhízás. Ha a be
vitt energia kevesebb, mint a felhasznált - a szervezet 
a raktáraiból szerez energiát - a testsúly csökken. Az 
egyénre szabott energiaszükséglet pontosan kiszámít
ható. A WHO által javasolt - megközelítő - napi ener
giaszükséglet:

szellemi munka: férfi: 2400 Kcal
nő: 2000 Kcal

könnyű fizikai munka: férfi: 3000 Kcal
nő: 2200 Kcal

nehéz fizikai munka: férfi: 3500 Kcal
nő: 2600 Kcal

A fehéijék nélkülözhetetlenek az életfolyamatok- 
hoz.Aminosavakból állnak, aszerint minősítjük őket, 
hogy milyen az aminosav összetételük. A teljes értékű 
fehéijék tartalmazzák az összes nélkülözhetetlen ami- 
nosavat, ezek általában állati eredetűek:hús,tej,to
jás,halak. Az egészséges felnőtt napi fehéijeszükség- 
lete kb. 60-80 gramm. A napi szükségletnek kb. a fe
lét célszerű teljes értékű fehéijéből biztosítani. Az át
lag magyar fehéijefogyasztás jóval az ajánlott értékek 
felett van. A zsírok fontos energiaforrások.Ideális 
esetben a napi zsiradék mennyisége nem haladhatja 
meg a napi összes energiamennyiség 30%-át. Erede
tük szerint lehetnek növényi és állati zsiradékok.Az 
állati zsiradékok koleszterint is tartalmaznak - a telí
tett zsírsavak fogyasztása emeli leginkább a koleszte
rinszintet - a koleszterinszint és a szív - érrendszeri 

megbetegedések között szoros összefüggés van. A te
lítetlen zsírsavak csökkentik a koleszterinszintet - 
ezek a növényi olajok (pl. napraforgóolaj), ezekből ké
szült margarinok, (pl. LIGA), valamint a tengeri halak 
(pl. makréla,lazac). Vizsgálatok szerint a hetente két
szer halételt fogyasztók között feleannyi a szívhalálo
zás, mint a halat nem fogyasztók körében.

A szénhidrátok lehetnek egyszerű (szőlőcukor, 
gyümülcscukor, tejcukor) és összetett szénhidrátok 
(keményítő, növényi rostok). A keményítők a kenyér
liszt, burgonya, rizs. Az elhízásért többek között az 
élelmiszerek finomítása is felelős.A fehérliszt és cu
kor gyakori fogyasztása mellett kevés a zöldség és a 
gyümölcs. Nagyon fontos az étrend rosttartalma. A 
rostokat az emberi szervezet nem képes lebontani. Az 
élelmi rostok gátolják a cukrok és a zsírok felszívódá
sát, magas rostbevitel kedvezően alakítja a koleszte
rinszintet. Ezenkívül védelmet jelentenek a vastagbél 
daganatok kialakulása ellen! Élelmi rostokból napi 
30-40 g fogyasztása ajánlott.

A sóbevitel korlátozása és a vérnyomás csökkené
se között összefüggés van. Napi 2000 mg natrium be
vitel javasolt - ami napi 4-5 gramm konyhasónak fe
lel meg. Hazánkban a sóbevitel ennek 3-4-szerese!

Az ásványi anyagokról,vitaminokról egy következő 
alkalommal szólnék.

Összefoglalva: mi lenne ideális? Naponta több
ször együnk nyers gyümölcsöt és zöldséget, húsok kö
zül válasszuk az alacsonyabb zsírtaltalmúakat: pl. 
szárnyasok, vadhúsok. Együnk sokkal több halat. Fő
zéshez, sütéshez használjunk inkább olajat,margarint 
kedvezőbb zsirsavösszetételük miatt. Kevés sóval ké
szítsük ételeinket, lehetőleg ne cukrozzuk azokat. Fon
tos a megfelelő mennyiségű folyadékbevitel: kb napi 2- 
3 liter - természetesen ez ne CocaCola vagy hasonló 
méregital legyen! Fehérkenyér helyett részesítsük 
előnyben a rostdúsabb félbarna vagy barna kenyeret, 
pékárukat. Felejtsük el a chipseket (talán így kell írni), 
hamburgereket és egyebeket. Legfontosabb a helyes 
arányok betartása, azaz olykor ihatunk egy colát, ehe
tünk egy hambit,de általában étkezzünk helyesen!

JÓ ÉTVÁGYAT KÍVÁNVA ÖNÖKNEK:

Dr. Jakabovits Adrien

RENDELKEZŐ NYILATKOZAT
A BEFIZETETT ADÓ EGY SZÁZALÉKÁRÓL

A kedvezményezett adószáma:
19248044-1-18

A kedvezményezett neve:
SZÍV-ÉSZ-ERŐ ALAPÍTVÁNY

TUDNIVALÓK
Ezt a nyilatkozatot tegye egy olyan postai szabvány méretű borítékba, 
amelyben ez a nyilatkozat elhelyezhető.

FONTOS!
Nyilatkozata csak akkor érvényes és teljesíthető, ha a borítékon AZ ÖN 
nevét, lakcímét és az adóazonosító jelét pontosan tünteti fel.

A nyilatkozatot tartalmazó lezárt borítékot tegye az adóbevallása 
mellé, illetve juttassa el adóbevallását elkészítő munkáltatójának! 
Utóbbi esetben ne felejtse el a leragasztás részt aláírásával is lezárni!

RENDELKEZŐ NYILATKOZAT
A BEFIZETETT ADÓ EGY SZÁZALÉKÁRÓL

A kedvezményezett adószáma: 
19892849-1-18

A kedvezményezett neve:
PETŐFI SE VASSZÉCSENY

TUDNIVALÓK
Ezt a nyilatkozatot tegye egy olyan postai szabvány méretű borítékba, 
amelyben ez a nyilatkozat elhelyezhető.

FONTOS!
Nyilatkozata csak akkor érvényes és teljesíthető, ha a borítékon AZ ÖN 
nevét, lakcímét és az adóazonosító jelét pontosan tünteti fel.

A nyilatkozatot tartalmazó lezárt borítékot tegye az adóbevallása 
mellé, illetve juttassa el adóbevallását elkészítő munkáltatójának! 
Utóbbi esetben ne felejtse el a leragasztás részt aláírásával is lezárni!



Vasszécsenyi Üzenet 10 2005. március

Plébániai oldal

Böjtelői elmerengő
Megkérdezésem nélkül néhány év óra a Föld nevű bolygón élek, 
amelyhez szorosan hozzátapadok. Ez a bolygó, itt a lábam alatt, 
érdekes, semmivel nincs alátámasztva, sem 
felfüggesztve. Egy nap alatt végez egy teljes 
körforgást maga körül, ez a mi szélességi fokunkon 
1000 km/óra sebességnek felel meg. Tudom, hogy 
a nap, magával vonz va bolygóit, 70000 kilométeres 
óránkénti sebességgel rohan a Vcga nevű csillag felé, amely a Lant 
csillagképhez tartozik, $ hogy az a sok ezer csillag, amelyet estén
ként mozdulatlanul látok az égen, szédületes sebességgel kering, 
száguld a világűrben. A Mindenségben sehol nincs nyugalom. Én 
mindebből persze alig érzek most valamit. Pedig holnap ugyaneb
ben az órában elmondhatom, hogy azóta többszázezer km.-t meg
tettem a világűrben. Én mindennap élek ezen a bolygón, mozgatom 
végtagjaimat, eszem, iszom, dolgozom, aztán sötétedéskor lefek
szem, cs néhány órára megszabadulok öntudatomtól, alszom. Ez
alatt a Föld másik oldalán az emberiség másik fele, akikre ragyogva 
süt a nap, eszik-iszik, dolgozik, szórakozik...hogy aztán amikor ő 
soros, lefeküdjék. Én pedig ismét felkelek. És holnap, holnapután, 
meg azután mindez folytonosan ismétlődik. Különös. Élek, mert 
mellkasomban éjjel-nappal működik egy’ izomköteg, a szívem, 
melynek nem én adtam az indítékot, és amelyet akaratommal nem 
is tudok befolyásolni. Ez az izom naponta százezerszer is összerán- 
dul cs kitágul. Különös dolog az is, hogy amíg testemmel a temek 
egy meghatározott helyéhez vagyok kötve, gondolatomban beba
rangolhatom az egész mindenséget. És ez a jelenben élő szellemem 
állandóan kutatja a múltat, és tervezi a jövőt. Valóban, mi az értel
me létemnek ? Miért vagyok azzal elfoglalva hogy élek ? Hi
szen senki sem kérdezett meg hogy akarok-e élni, mikor és 
hol, fiúként-e vagy lányként, szegényen vagy 
gazdagon. Miért is élek? Nem mondhatom, hogy 
nem érdekel az életem, a sorsom. Lehet hogy 
valakit nem érdekel a politika, Kopernikusz tanítása, a 
gázáremelés vagy a községi sport ügye ...de az 
lehetetlen, hogy' az embert a saját sorsa ne 
érdekelje ! Ha egyszer egy vasúti fülkében ébrednék, 
ahová szándékom nélkül betettek, azonnal érdeklődnék: miért 
kerültem ide, és mi az utam célja ? Különben úgy festenék, mint aki 
egy váróteremben van, de nem vár semmit. Sok ember lelkében épp 
ezért van zűrzavar, mert este nem tudja miért is kelt fel reggel, cs 
holnap, és holnapután, meg azután miért, kell újrakezdenie.
Bizony, sokaknak lehetne ez a sírfelirata: Itt nyugszik egy 

ember, aki maga sem tudta, miért élt. Valóban nem élhetem le 
az életem anélkül, hogy ne tudnám, miért is élek ! ...A világ 
szép, van jóság, szeretet, Öröm..de bármilyen nagy is az élet
öröm, kielégítetlen maradok, mert napról napra fokozatosan 
közeledem egy titokzatos véghez. Meg kell halnom anélkül, 
hogy bárki megkérdezné, hogy meg akarok-e halni, és anélkül, 
hogy meghatározhatnám akárcsak a napot, az órát, vagy a kö
rülményeket. Az élet tehát határidőhöz van kötve. És e könyör
telen törvény elöl senki nem menekülhet el. Párezer nap múlva, 
amelyek többé-kevésbé hasonlítanak a maihoz, miután a föld 
néhányszor megfordult a nap körül, eltűnök majd, mint ahogy 
jöttem...Előttem emberek milliárdjai fordultak meg a földön. 
Ők is jártak, ettek, dolgoztak, sírtak és nevettek mint én. Nekik 
is fájt a foguk, voltak ábrándjaik és gyötrelmeik. Hatalmas 
névtelen tömeg született így, élt és meghalt, nem hagyván maga 
után a legcsekélyebb nyomot sem az emberek emlékezetében. 
Ök mindannyian éltek és mozogtak valamikor, 
és régóta nem mozognak már. És ami ma 
eleven — beleértve magamat is, ugyancsak egy 
végső pózba fog merevedni, majd porrá válik 
és eltűnik...Utánam is nemzedékek jönnek 
majd. Ma még nem léteznek, de egy szép 
napon bejárják falunk, falvaink utcáit, 

városainkat. Megszámlálhatatlanul sok ember él majd vidáman 
vagy szomorúan, de én nem leszek többé itt, hogy láthassam 
őket. És ők azt sem fogják tudni, hogy én valamikor voltam. 
Ma még ellenállok annak aki megtámad, és lám esetleg holnap, 
amikor hamuvá válók, elférek majd egy kisgyermek markában 
is. Naponta hozzávetőlegesen 200000 ember hal meg a földön. 
Emberek mint én húsból és vérből, akiknek mint nekem, van
nak gondolataik, vágyaik és terveik, de egyszercsak megszűn
nek mozogni, és a többiek igyekeznek őket sürgősen elföldelni. 
S aztán elfelejtik őket. Ugyanez történik majd velem is...Addig 
azonban élek. A jelen pillanatban itt vagyok, képzeletemmel 
felbolygatva múltat és jövőt. Itt vagyok, miközben magával 
ragad az élet sodra...Feltétlenül meg kell állnom. Gondol
kodom. Sem arról nem tehetek hogy megszülettem, 
sem arról hogy élnem kell, sem arról hogy meg kell 
halnom. Embertársaim sem tehetnek róla. A szülő is 
csak eszköz, ő sem tehet arról hogy él. Hát akkor ki 
tehet erről !? És miért mindez !? Mi az értelme és ho
vá tart !?
A hitem megnyugtató választ ad ezekre a kérdések
re...de én elfogadom vajon azokat a válaszokat? És 
megnyugtatják-e töprengő gondolataimat ?

Elmúlt hír — örök kérdés — mai válasz ???
Ami nemrég még a címlapokon volt, ma már nem is nagyon 
emlegetik. Pedig a szökőár nyomán sok kérdés felvetődött 
akkor az emberekben, és a válaszokra ma is szükségünk van. 
I la van Isten, mért engedi ezt, mért nem akadályozza meg ha 
tudja ! - kérdezték sokan. Teljesen kielégítő választ adni még 
nem tudunk az emberi szenvedés nagy miértjére. Isten min
dig gondoskodik a világról, de nem rángatja azt bábu
ként, nem nyúl bele minden történésbe. A természetnek 
megvannak a maga erői és törvényei, az embernek meg esze 
van hogy ha kell, kivédje azokat. Miért az Istent okozzuk 
minden bajért ? Utálatos mentalitás az, amelynek eszébe sem 
jut az Tsten amikor minden szép és jó, de rögtön Ót szidja és 
okolja ha valami rossz történik. Isten nyílván nem örül az 
emberek szenvedésének, de nem is mindig akadályozza meg 
azt erőszakkal. Mert O tudja, és azért az emberiség is 
érzi, hogy a katasztrófák sokszor nemcsak rombolnak, 
hanem építenek is. Építhetnek teknikai fejlődést, és emberi 
lelket. Mert olysokszor épp a bajok, a szenvedések, a kataszt
rófák elleni küzdelem , védekezési módszerek keresése lendí
tette előre a tudomány és teknika fejlődését. S mennyi ember 
csak a bajok bekövetkeztével, a szenvedések ideién kezdett 
gondolkodni életének értelméről, értékelte újra és vizsgálta át 
addigi életvitelét, jött rá. hogy nem a vagyonban való bővel- 
kcdéstől vagy szűkölködéstől függ az ember élete, s értette 
meg, hogy csak a szeretet, a hit, az emberség, az önzetlenség 
az. amit senki emberfia és semmi katasztrófa nem vehet el 
tőlünk............................................................................... ................
Ne gondold, hogy csak a hívőknek szól a nagyböjt! Ne gondold, 
hogy csak evés - nem evés a lényege! Önmagadnak, mint egyszerű
en embernek is tartozol azzal, hogy te légy önmagad ura, s ne érzi - 
keid, vágyaid, ösztöneid uralkodjanak rajtad. Lehet, hogy úgy ízlctc- 
sebbnek tűnik az elet, de ha értékesnek tartod cs akarod önmagad, 
tudhatod, hogy nemcsak érzékszerveidet, hanem agyadat és szívedet 
és lelkedet is táplálnod kell. Az ételt csak az egészséges gyomor 
tudja igazán jól hasznosítani. S nem mindig az egészséges, ami 
ízletes. Agyad, szíved, lelked egészségét pedig nagymértékben az 
jelenti, mennyi bennük az akaraterő cs az önuralom. Ezek segítik, 
hogy agyad, szíved és lelked is jól válasszon és jól emésszen. És így 
egészségesebb lehetsz. Nem csak testileg. Ezért is a Böjt !!

%25c3%2596r%25c3%25b6m..de
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Gondozói szolgálat indul
Vasszécseny Község Önkormányzata szociális 

alapellátás megszervezésével a közeljövőben segít
séget kíván nyújtani a településen élő szociálisan 
rászoruló személyek részére, akik lakókörnyeze
tükben, saját otthonukban önálló életvitelükben 
korlátozottá váltak.

Önkormányzatunk ellátási szerződés alapján gon
doskodik a házi segítségnyújtás igénybevételi lehető
ségéről, melyet a PATRIA Szociális Szolgáltató Kkt- 
val kötött 2005. év januáijában.

E szolgáltatással lehetőséget kívánunk nyújtani kö
zségünkben a szociális biztonság megteremtéséhez, 
mellyel elősegíthetjük lakóink akár egészségi, akár pszi
chés állapotukból fakadó problémáik megoldását.

Kik vehetik igénybe a szolgáltatást?
- Azon idős embérek, akik otthonukban önma

guk ellátására nem képesek és segítséget igényelnek 
ahhoz, hogy teljes értékű életet élhessenek.

- Pszichiátriai betegek, fogyatékkal élők, szenve
délybetegek, akik önmaguk ellátására ugyan képesek az 
állapotukból adódóan, de az önálló életvitellel kapcsola
tos feladataik ellátásában segítséget igényelnek.

Mit tudunk nyújtani?
Személyre szabott komplex gondozást, melyet az 

igénybevevő szükségletei szerint választhat.
- Fizikai gondozás
- Szűk környezet rendbetartása

- Bevásárlás
- Higiénés szükségletek biztosításában segítése
- Egészségügyi ellátás
- Gyógyszerek felíratása, kiváltása
— Gyógyszerek kiadagolásának segítése
- Vérnyomásmérés
- Vércukormérés
- Kapcsolattartás a háziorvossal
- Pszichés támogatás
- Napi (igény szerinti) beszélgetés, mely által a 

szolgáltatást igénybevevő elkerülheti a magány, az 
egyedüllét érzetét.

A szolgáltatás igénybevételének módja:
Az ellátás igénybevétele önkéntes, az igénylő, illet

ve törvényes képviselője kérelmére történik.
A kérelmet az önkormányzat hivatalába, illetve a 

PATRIA Kkt-hez is be lehet nyújtani.
A benyújtott kérelem és az egyszerűsített előgon- 

dozás alapján a szolgáltatás igénybevételét a Kkt. ve
zetőjének és az igénybevevő között köttetett megálla
podás hozza létre.

A Kkt. által foglalkoztatott gondozónő a megállapo
dásban megfogalmazott igények szerint végzi munkáját.

A szolgáltató vezetője személyes kapcsolatot tart 
fenn az ellátást igénybevevővel, hozzátartozójával, vagy 
törvényes képviselőjével.

Sportköri hírek
Változások a sportköri vezetésben. 2005. január 

14-én éves beszámoló és tisztségválasztó közgyűlésen 
a tagságból jelenlévők úgy döntöttek, hogy változtatá
sokat „eszközölnek” az elnökség összetételében.

Erre módot adott az a tény, hogy az alapszabályok
nak megfelelően a 2003-ban megválasztott 11 fő elnök
ség mandátuma lejárt. Páran jelezték, hogy ezen elfog
laltságuknak nem tudnak eleget tenni, nem vállalják to
vább ez irányú tevékenységüket.

A tagság egyhangúlag úgy döntött, hogy a további
akban csak 6+1 fő elnökségi taggal kell működtetni a 
sportkört. Ezzel a döntéssel messzemenőkig egyetér
tek, hisz csak olyan személyek vállaljanak ilyen tiszt
séget, akik az elvállalt feladatuknak messzemenőkig 
meg akarnak felelni, /dolgozni akarnak/

Számomra nagy megtiszteltetés, hogy megkerestek, fel
kértek, vállaljam el az elnöki posztot. Úgy érzem ez kihívás, 

mellyel újra a faluért, a mi kis közösségünkért tehetek vala
mit. (Hisz Vasszécsenyben sport volt, van és lenni fog.)

írtunk már sporttörténelmet, hisz községi csapat
ként 5 évet eltöltöttünk az NB III-as bajnokságban. 
Nagyon sok jó játékos nevelkedett és nevelkedik most 
is. Sokan elhagyták az egyesületet, de én bízom benne, 
hogy ezek a sportolók rövidesen újra Vasszécseny szí
neiben folytatják pályafutásukat.

Míg hívtak, szívesen vettem részt a tömegsport 
rendezvényeken, Ids falvak vetélkedőin.

Úgy éreztem, hogy egy jó összetételű elnökséggel, 
magunk mögött tudott tagsággal el lehet vállalni a 
megmérettetést, az újabb kihívásokat.

Sajnos a kezdés a sportszerű megmérettetés után 
nem úgy sikerült, ahogy ezt terveztük.

A választások utáni napokban jutott tudomásomra, 
hogy a 2003-as évben 480.000,- Ft tagi kölcsömiel mű
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ködött az egyesület, mely összeget 2003. december 31-ig 
kellett volna visszafizetni a kölcsönadónak. Ez csak rész
ben történt meg. Az akkori elnökség csak 110.000,- Ft-ot 
tudott visszafizetni. A fennmaradó 370.000,- Ft további 
terheket ró az egyesületre a 2005-ös évben. Ezt a tényt a 
közgyűlésen elhallgatták, a tagsággal nem ismertették.

Első sikerünk talán, hogy a kölcsönadóval egye
zségre jutottunk a fennmaradó 370.000,- Ft visszafi
zetése ügyében.

Előreláthatólag 2005. december 31-ig a visszafize
tés megtörténik az új szerződésünknek megfelelően.

Számítottunk rá, hogy nem lesz egyszerű a 2005- 
ös gazdasági év. Ismert, hogy fő támogatónk az Ön
kormányzat sem tudja a 2004. évi támogatás szintjét 
tartani, (2.600.000,- Ft helyett 2005-re 1.500.000,- 
Ft-ot tud biztosítani.) ezért nagy szükségünk van 
szponzorokra, támogatókra. Most újra abba a helyzet
be kerültünk, hogy minden forintra, minden segítő 
kézre nagy szükségünk van.

Érezve, hogy a labdarúgók szakmailag jó kézben 
vannak, a csapat összetételét figyelembe véve reális
nak tartjuk a bajnokság végére az első hatban való he
lyezés elérését. Az ifi csapat az első három helyezés 
valamelyikét érheti el.

A tömegsport terén nagyon jó volna a megszokott
I. helyezést elérni annak ellenére, hogy a szakosztály 
vezető személye megváltozott. Ez nagyban fog múlni 
az Ö szervezőképességén, illetve a tömegsport rendez
vényeken résztvevők hozzáállásán.

Itt is nagy köszönettel vesszük mindenki támoga
tását, felajánlását.

Bízom bent, hogy a „nadrágszíj” politika ellenére a kör
nyezetünket szebbé tudjuk tenni. Erre bizodalmát adnak a 
megnyert pályázatok. Úgy érzem, hogy a megye egyik leg
szebb sportcentruma lehet a miénk. Ez viszont kötelez 
bennünket a jobb és gazdaságosabb kihasználásra.

Szeretnék több tornát szervezni, akár nemzetközit 
is, hogy falunkat ezáltal is jobban megismerjék. Eh
hez szeretném a helyi vállalkozók segítségét kérni.

Végezetül, de nem utolsó sorban szeretném meg
köszönni, hogy többen is vállalták a jelölést, megmé
rettetést a választáson. Biztos vagyok benne, hogy 
akik nem kerültek be az elnökségbe, továbbra is segí
tenek bennünk. Akik pedig elnökségi tagok lettek, 
még nagyobb erőbedobással végzik feladatukat.

Az elnökség nevében ígérhetem, hogy mi mindent 
megteszünk az eredményes és színvonalas működé
sért. Természetesen ehhez az Önök támogatása is kell. 
Azzal is tisztában vagyunk, hogy érnek bennünket
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nyomasztó kritikák is. Talán olyanok is lesznek, akik 
elismerik munkánkat. En csupán csak azt kérem, 
hogy mindenki sportszerűen, jobbító szándékkal buz
dítsa a sportolókat.

„Ha segíteni nem tudok, ártani nem akarok” le
gyen ez a jelszavunk a 2005-2006 évben!

Balázs Imre 
Sportkör elnöke

RENDELKEZŐ NYILATKOZAT
A BEFIZETETT ADÓ EGY SZÁZALÉKÁRÓL

A kedvezményezett adószáma: 
18889703-1-18

A kedvezményezett neve:
ÓVODÁSOKÉRT ALAPÍTVÁNY

MEGYEI LISS I. osztály 
TAVASZI SORSOLÁS

IFI FELNŐT
T

16. ford, március 12-13. Vasszcc 
scny

Körmend FC 13* 15*

17. ford, március 19-20 Püspök 
molnári

Vasszécseny 13“ 15“

18. ford, március 26-27. Vasszéc 
seny

VÉP KSK 13“ 15“

19. ford, április 2-3. Bük TK Vasszécseny 16*

20. ford, április 9-10 Kemene 
salja

Vasszécseny 14* 16*

21. ford, április 16-17 Vasszéc 
seny

Kőszeg SE 14-'" 16“

22. ford, április 23-24. T.Uraiú 
jfalu

Vasszécseny 14“ 16“

23. ford. 04.30-május 1. Vasszéc 
seny

Rábatótfalu SE 15* 17™

24. ford, május 7-8. Egyháza
srádóc

Vasszécseny 15"° 17™

25. ford, május 14-15. Vasszéc 
seny

Rábapaty KSK 15* 17*

26. ford, május 21-22. Spari
FC

Vasszécseny 15* 17*

27. ford, május 28-29 Vasszéc 
seny

Jánosháza KSK 15"" 1 q 00

28. ford. Június 4-5. Rum 
Trika

Vasszécseny 15* 17™

29. ford. Június 11-12. Vasszcc 
seny

Táp Ián SE 15"" 17*

30. ford. Június 18-19. Nádasd
FC

Vasszécseny 15* 17™

TUDNIVALÓK
Ezt a nyilatkozatot tegye egy olyan postai szabvány méretű borítékba, 
amelyben ez a nyilatkozat elhelyezhető.

FONTOS!
Nyilatkozata csak akkor érvényes és teljesíthető, ha a borítékon AZ ÖN 
nevét, lakcímét és az adóazonosító jelét pontosan tünteti fel.

A nyilatkozatot tartalmazó lezárt borítékot tegye az adóbevallása 
mellé, illetve juttassa el adóbevallását elkészítő munkáltatójának! 
Utóbbi esetben ne felejtse el a leragasztás részt aláírásával is lezárni!

RENDELKEZŐ NYILATKOZAT
A BEFIZETETT ADÓ EGY SZÁZALÉKÁRÓL

A kedvezményezett adószáma: 
18893380-1-38

A kedvezményezett neve:
EGYÜTT VASSZÉCSENYÉRT EGYESÜLET

TUDNIVALÓK
Ezt a nyilatkozatot tegye egy olyan postai szabvány méretű borítékba, 
amelyben ez a nyilatkozat elhelyezhető.

FONTOS!
Nyilatkozata csak akkor érvényes és teljesíthető, ha a borítékon AZ ÖN 
nevét, lakcímét és az adóazonosító jelét pontosan tünteti fel.

A nyilatkozatot tartalmazó lezárt borítékot tegye az adóbevallása 
mellé, illetve juttassa el adóbevallását elkészítő munkáltatójának! 
Utóbbi esetben ne felejtse el a leragasztás részt aláírásával is lezárni!


